
Gymnasium SJ 2025/26

Wohnort Buslinie Abfahrtszeit ab Haltestelle
Umstieg 
(Ja/Nein)

Umsteigeort

810 06:43 Ballstädt Ja Gotha Huttenstr. zu Linie F (07:40 Uhr)
810 06:43 Ballstädt Ja Goldbach Einkaufsmarkt zu Linie 821 (07:14 Uhr)

Bienstädt 894 06:42 Bienstädt Ja Molschleben zu Linie 892 (07:00 Uhr) und
Gotha Huttenstr. zu Linie F (07:25 Uhr)

Brüheim 821 07:06 Brüheim Nein -
Dachwig 892 06:28 Dachwig Ja Gotha Huttenstr. zu Linie F (07:25 Uhr)

892 06:35 Döllstädt Bahnhof Ja Gotha Huttenstr. zu Linie F (07:25 Uhr)
892 06:36 Döllstädt Allee Ja Gotha Huttenstr. zu Linie F (07:25 Uhr)

Ebenheim 820 06:40 Ebenheim Nein Gotha Huttenstr. zu Linie F (07:25 Uhr)
Eberstädt 821 07:11 Eberstädt Nein -
Eschenbergen 892 07:12 Eschenbergen Ja Gotha Huttenstr. zu Linie F (07:40 Uhr)
Friedrichswerth 821 07:02 Friedrichswerth Nein -

891 07:02 Friemar Ja Gotha Huttenstr. zu Linie F (07:25 Uhr)
891 07:07 Friemar Gärtnerei Ja Gotha Huttenstr. zu Linie F (07:25 Uhr)
892 07:20 Friemar Ja Gotha Huttenstr. zu Linie F (07:40 Uhr)
892 07:21 Friemar Gärtnerei Ja Gotha Huttenstr. zu Linie F (07:40 Uhr)
892 06:43 Gierstädt GWG Ja Gotha Huttenstr. zu Linie F (07:25 Uhr)
892 06:59 Gierstädt GWG Ja Gotha Huttenstr. zu Linie F (07:40 Uhr)
892 06:44 Gierstädt Ja Gotha Huttenstr. zu Linie F (07:25 Uhr)
892 07:00 Gierstädt Ja Gotha Huttenstr. zu Linie F (07:40 Uhr)
822 07:00 Goldbach Einkaufsmarkt Ja Gotha Hbf. Stg. 3A; Linie 871 um 7:34 Uhr
821 07:14 Goldbach Einkaufsmarkt Nein -
820 07:25 Goldbach Einkaufsmarkt Nein -
822 07:02 Goldbach Schule Ja Gotha Hbf. Stg. 3A; Linie 871 um 7:34 Uhr
821 07:15 Goldbach Schule Nein -
820 07:26 Goldbach Schule Nein -

Großfahner 892 06:57 Großfahner Ja Gotha Huttenstr. zu Linie F (07:40 Uhr)
820 07:09 Haina Nein -
820 07:10 Haina Friedrichsw. Str. Nein -

Hochheim 810 06:56 Hochheim Ja Gotha Huttenstr. zu Linie F (07:40 Uhr)
Molschleben 892 07:16 Molschleben Ja Gotha Huttenstr. zu Linie F (07:40 Uhr)
Nottleben 891 06:44 Nottleben Ja Gotha Huttenstr. zu Linie F (07:25 Uhr)
Pferdingsleben 891 06:54 Pferdingsleben Ja Gotha Huttenstr. zu Linie F (07:25 Uhr)

822 07:09 Remstädt Hohe Str. Ja Gotha Huttenstr. zu Linie F (07:25 Uhr)
822 07:09 Remstädt Am Gut Ja Gotha Huttenstr. zu Linie F (07:25 Uhr)
822 07:11 Remstädt Oststr. Ja Gotha Huttenstr. zu Linie F (07:25 Uhr)
821 07:21 Remstädt Hohe Str. Nein -
822 07:22 Remstädt Am Gut Nein -
822 07:24 Remstädt Oststr. Nein -

B 07:25 Remstädt Am Gut Ja Gotha B.-v.-Suttner-Pl. zu Linie F (07:43 Uhr)
821 07:08 Sonneborn Nein -
820 07:19 Sonneborn Nein -

Tröchtelborn 891 06:58 Tröchtelborn Ja Gotha Huttenstr. zu Linie F (07:25 Uhr)
Tüngeda 822 06:48 Tüngeda Ja Gotha Hbf. Stg. 3A; Linie 871 (07:34 Uhr)

822 06:53 Wangenheim Ja Gotha Hbf. Stg. 3A; Linie 871 (07:34 Uhr)
822 06:55 Wangenheim Goldb. Str. Ja Gotha Hbf. Stg. 3A; Linie 871 (07:34 Uhr)
810 07:08 Warza Ja Gotha Huttenstr. zu Linie F (07:40 Uhr)
810 07:00 Warza Ja Goldbach Einkaufsmarkt zu Linie 821 (07:14 Uhr)

Weingarten 820 06:37 Weingarten Kirche Ja Gotha Huttenstr. zu Linie F (07:25 Uhr)
Westhausen 810 06:54 Westhausen Langens. Str. Ja Gotha Huttenstr. zu Linie F (07:40 Uhr)

Remstädt

Sonneborn

Wangenheim

Warza

Friemar

Gierstädt

Goldbach

Haina

KGS "Herzog Ernst" Gotha

Ballstädt

Döllstädt



Gymnasium SJ 2025/26

Wohnort Buslinie Abfahrtszeit ab Haltestelle
Umstieg 
(Ja/Nein)

Umsteigeort

Ballstädt 810 06:43 Ballstädt Ja Gotha Friemarer Str.; Linie A um 7:28 Uhr
822 06:36 Behringen Ja Remstädt Am Gut zu Linie B (07:25 Uhr)
822 06:37 Behringen Schule Ja Remstädt Am Gut zu Linie B (07:25 Uhr)

Bienstädt 894 06:42 Bienstädt Ja Molschleben zu Linie 892 (07:00 Uhr) und
Gotha Huttenstr. zu Linie F (07:25 Uhr)

820 06:51 Brüheim Nein -
821 07:06 Brüheim Nein -
820 07:17 Brüheim Nein -

Dachwig 892 06:28 Dachwig Ja Gotha Huttenstr. zu Linie F (07:25 Uhr)
892 06:35 Döllstädt Bahnhof Ja Gotha Huttenstr. zu Linie F (07:25 Uhr)
892 06:36 Döllstädt Allee Ja Gotha Huttenstr. zu Linie F (07:25 Uhr)

Ebenheim 820 06:40 Ebenheim Nein -
820 06:56 Eberstädt Nein -
821 07:11 Eberstädt Nein -
820 07:22 Eberstädt Nein -

Eschenbergen 892 06:56 Eschenbergen Ja Gotha Huttenstr. zu Linie F (07:25 Uhr)
820 06:47 Friedrichswerth Nein -
821 07:02 Friedrichswerth Nein -
820 07:13 Friedrichswerth Nein -
891 07:02 Friemar Ja Gotha Ostbahnhof zu Linie 3 (07:24 Uhr)
891 07:03 Friemar Ja Gotha Ostbahnhof zu Linie 3 (07:24 Uhr)
892 06:43 Gierstädt GWG Ja Gotha Huttenstr. zu Linie F (07:25 Uhr)
892 06:44 Gierstädt Ja Gotha Huttenstr. zu Linie F (07:25 Uhr)
820 06:59 Goldbach Einkaufsmarkt Nein -
822 07:00 Goldbach Einkaufsmarkt Ja Remstädt Am Gut zu Linie B (07:25 Uhr)
821 07:14 Goldbach Einkaufsmarkt Nein -
821 07:15 Goldbach Schule Nein -
822 07:02 Goldbach Schule Ja Remstädt Am Gut zu Linie B (07:25 Uhr)

Großfahner 892 06:41 Großfahner Ja Gotha Huttenstr. zu Linie F (07:25 Uhr)
820 06:43 Haina Nein -
820 07:09 Haina Nein -
820 06:44 Haina Friedrichsw. Str. Nein -
820 07:10 Haina Friedrichsw. Str. Nein -

Hochheim 810 06:56 Hochheim Ja Gotha Friemarer Str. zu Linie A (07:28 Uhr)
Kleinfahner 812 06:33 Kleinfahner Ja Gierstädt zu Linie 892 (06:44 Uhr) und

Gotha Huttenstr. zu Linie F (07:25 Uhr)
Molschleben 892 07:00 Molschleben Ja Gotha Huttenstr. zu Linie F (07:25 Uhr)
Nottleben 891 06:44 Nottleben Ja Gotha Ostbahnhof zu Linie 3 (07:24 Uhr)
Pferdingsleben 891 06:54 Pferdingsleben Ja Gotha Ostbahnhof zu Linie 3 (07:24 Uhr)

B 07:21 Remstädt Hohe Str. Nein -
B 07:25 Remstädt Am Gut Nein -

820 06:53 Sonneborn Nein -
821 07:08 Sonneborn Nein -

Tröchtelborn 891 06:58 Tröchtelborn Ja Gotha Ostbahnhof zu Linie 3 (07:24 Uhr)
Tüngeda 822 06:48 Tüngeda Ja Remstädt Am Gut zu Linie B (07:16 Uhr)

822 06:53 Wangenheim Ja Remstädt Am Gut zu Linie B (07:16 Uhr)
822 06:55 Wangenheim Goldb. Str. Ja Remstädt Am Gut zu Linie B (07:16 Uhr)
810 07:08 Warza Ja Gotha Friemarer Str. zu Linie A (07:28 Uhr)
810 07:00 Warza Ja Goldbach Einkaufsmarkt zu Linie 821 (07:14 Uhr)

Weingarten 820 06:37 Weingarten Kirche Nein -
Westhausen 810 06:54 Westhausen Langens. Str. Ja Gotha Friemarer Str. zu Linie A (07:28 Uhr)
Zimmernsupra 894 06:37 Zimmernsupra Ja Molschleben zu Linie 892 (07:00 Uhr) und

Gotha Huttenstr. zu Linie F (07:25 Uhr)

* bitte die Ersatzhaltestelle in Sonneborn beachten!

Brüheim

Döllstädt

Sonneborn

Behringen

Arnoldi-Gymnasium Gotha

Eberstädt

Friedrichswerth

Friemar

Gierstädt

Goldbach

Haina

Remstädt

Wangenheim

Warza



Gymnasium SJ 2025/26

Wohnort Buslinie Abfahrtszeit ab Haltestelle
Umstieg 
(Ja/Nein)

Umsteigeort

810 06:43 Ballstädt Ja Gotha Huttenstr. zu Linie F (07:40 Uhr)
810 06:43 Ballstädt Ja Goldbach Einkaufsmarkt zu Linie 821 (07:14 Uhr)
822 06:36 Behringen Ja Gotha Huttenstr. zu Linie F (07:25 Uhr)
822 06:37 Behringen Schule Ja Gotha Huttenstr. zu Linie F (07:25 Uhr)

Bienstädt 894 06:42 Bienstädt Ja Molschleben zu Linie 892 (07:00 Uhr) und
Gotha Huttenstr. zu Linie F (07:25 Uhr)

Bufleben 810 07:13 Bufleben Ersatzhalt Ja Gotha Huttenstr. zu Linie F (07:40 Uhr)
Brüheim 821 07:06 Brüheim Nein -
Dachwig 892 06:28 Dachwig Ja Gotha Huttenstr. zu Linie F (07:25 Uhr)

892 06:35 Döllstädt Bahnhof Ja Gotha Huttenstr. zu Linie F (07:25 Uhr)
892 06:36 Döllstädt Allee Ja Gotha Huttenstr. zu Linie F (07:25 Uhr)

Ebenheim 820 06:40 Ebenheim Nein -
Eberstädt 820 07:20 Eberstädt Nein -
Eschenbergen 892 07:12 Eschenbergen Ja Gotha Huttenstr. zu Linie F (07:40 Uhr)
Friedrichswerth 821 07:02 Friedrichswerth Nein -

891 07:02 Friemar Ja Gotha Huttenstr. zu Linie F (07:25 Uhr)
891 07:04 Friemar Gärtnerei Ja Gotha Huttenstr. zu Linie F (07:25 Uhr)
892 07:20 Friemar Ja Gotha Huttenstr. zu Linie F (07:40 Uhr)
892 07:21 Friemar Gärtnerei Ja Gotha Huttenstr. zu Linie F (07:40 Uhr)
892 06:59 Gierstädt GWG Ja Gotha Huttenstr. zu Linie F (07:40 Uhr)
892 07:00 Gierstädt Ja Gotha Huttenstr. zu Linie F (07:40 Uhr)
822 07:00 Goldbach Einkaufsmarkt Ja Gotha Hbf. Stg. 3A zu Linie 871 (07:34 Uhr)
821 07:14 Goldbach Einkaufsmarkt Nein -
820 07:25 Goldbach Einkaufsmarkt Nein -
822 07:02 Goldbach Schule Ja Gotha Hbf. Stg. 3A zu Linie 871 (07:34 Uhr)
821 07:15 Goldbach Schule Nein -
820 07:26 Goldbach Schule Nein -

Großfahner 892 06:57 Großfahner Ja Gotha Huttenstr. zu Linie F (07:40 Uhr)
820 07:09 Haina Nein -
820 07:10 Haina Friedrichsw. Str. Nein -

Hausen 810 06:47 Hausen Ersatzhalt Ja Gotha Huttenstr. zu Linie F (07:40 Uhr)
Hochheim 810 06:56 Hochheim Ja Gotha Huttenstr. zu Linie F (07:40 Uhr)
Kleinfahner 812 06:33 Kleinfahner Ja Gierstädt zu Linie 892 (06:44 Uhr) und

Gotha Huttenstr. zu Linie F (07:25 Uhr)
Molschleben 892 07:16 Molschleben Ja Gotha Huttenstr. zu Linie F (07:40 Uhr)
Nottleben 891 06:44 Nottleben Ja Gotha Huttenstr. zu Linie F (07:25 Uhr)
Neufrankenroda 820 06:32 Neufrankenroda Ja Gotha Huttenstr. zu Linie F (07:25 Uhr)
Pferdingsleben 891 06:54 Pferdingsleben Ja Gotha Huttenstr. zu Linie F (07:25 Uhr)

822 07:09 Remstädt Hohe Str. Nein -
822 07:09 Remstädt Am Gut Nein -
822 07:11 Remstädt Oststr. Nein -
821 07:21 Remstädt Hohe Str. Nein -
822 07:22 Remstädt Am Gut Nein -
822 07:24 Remstädt Oststr. Nein -

B 07:25 Remstädt Am Gut Ja Gotha B.-v.-Suttner-Pl. zu Linie F (07:43 Uhr)
821 07:08 Sonneborn Nein -
820 07:19 Sonneborn Nein -

Tröchtelborn 891 06:58 Tröchtelborn Ja Gotha Huttenstr. zu Linie F (07:25 Uhr)
Tüngeda 822 06:48 Tüngeda Ja Gotha Huttenstr. zu Linie F (07:25 Uhr)

822 06:53 Wangenheim Ja Gotha Huttenstr. zu Linie F (07:25 Uhr)
822 06:55 Wangenheim Goldb. Str. Ja Gotha Huttenstr. zu Linie F (07:25 Uhr)
810 07:08 Warza Ja Gotha Huttenstr. zu Linie F (07:40 Uhr)
810 07:00 Warza Ja Goldbach Einkaufsmarkt zu Linie 821 (07:14 Uhr)

Weingarten 820 06:37 Weingarten Kirche Ja Gotha Huttenstr. zu Linie F (07:25 Uhr)
Westhausen 810 06:54 Westhausen Langens. Str. Ja Gotha Huttenstr. zu Linie F (07:40 Uhr)

* bitte die Ersatzhaltestelle in Sonneborn beachten!

Sonneborn

Wangenheim

Warza

Gierstädt

Goldbach

Haina

Remstädt

Döllstädt

Friemar

Ballstädt

Behringen

GYM "Ernestinum" Gotha



Gymnasium SJ 2025/26

Wohnort Buslinie Abfahrtszeit ab Haltestelle
Umstieg 
(Ja/Nein)

Umsteigeort

Ballstädt 810 06:43 Ballstädt Nein -
Bienstädt 890 06:57 Bienstädt Nein -
Bufleben 810 07:13 Bufleben Ersatzhalt Nein -
Dachwig 892 06:28 Dachwig Ja Gotha Hbf. Stg. 3A zu Linie 892 (07:30 Uhr)

892 06:35 Döllstädt Bahnhof Ja Gotha Hbf. Stg. 3A zu Linie 892 (07:30 Uhr)
892 06:36 Döllstädt Allee Ja Gotha Hbf. Stg. 3A zu Linie 892 (07:30 Uhr)

Eschenbergen 892 07:09 Eschenbergen Nein -
890 07:20 Friemar Nein -
890 07:21 Friemar Gärtnerei Nein -
892 07:20 Friemar Ja Gotha Hbf. Stg. 3A zu Linie 892 (07:30 Uhr)
892 07:21 Friemar Gärtnerei Ja Gotha Hbf. Stg. 3A zu Linie 892 (07:30 Uhr)

Gamstädt 891 06:32 Gamstädt Ja Gotha Hbf. Stg. 3A zu Linie 892 (07:30 Uhr)
892 06:43 Gierstädt GWG Ja Gotha Hbf. Stg. 3A zu Linie 892 (07:30 Uhr)
892 06:44 Gierstädt Ja Gotha Hbf. Stg. 3A zu Linie 892 (07:30 Uhr)
810 07:00 Goldbach Einkaufsmarkt Nein -
810 07:05 Goldbach Schule Nein -
820 06:59 Goldbach Einkaufsmarkt Ja Gotha Hbf. Stg. 3A zu Linie 892 (07:30 Uhr)

Gräfentonna 810 06:31 Gräfentonna Bf. Nein -
Großfahner 892 06:41 Großfahner Ja Gotha Hbf. Stg. 3A zu Linie 892 (07:30 Uhr)
Hausen 810 06:47 Hausen Ersatzhalt Nein -
Hochheim 810 06:56 Hochheim Nein -
Kleinfahner 812 06:33 Kleinfahner Ja Gierstädt zu Linie 892 (06:44 Uhr) und

Gotha Huttenstr. zu Linie F (07:25 Uhr)
892 07:00 Molschleben Ja Gotha Hbf. Stg. 3A zu Linie 892 (07:30 Uhr)
890 07:13 Molschleben Nein -

Neudietendorf 891 06:23 Neudietendorf Bf. Ja Gotha Hbf. Stg. 3A zu Linie 892 (07:30 Uhr)
Nottleben 891 06:44 Nottleben Ja Gotha Huttenstr. zu Linie A (07:18 Uhr)
Pferdingsleben 891 06:54 Pferdingsleben Ja Gotha Huttenstr. zu Linie A (07:18 Uhr)
Pfullendorf 810 06:48 Pfullendorf Nein -

B 06:51 Remstädt Hohe Str. Ja Gotha Hbf. Stg. 3A zu Linie 892 (07:30 Uhr)
B 06:55 Remstädt Am Gut Ja Gotha Hbf. Stg. 3A zu Linie 892 (07:30 Uhr)

Tröchtelborn 891 06:58 Tröchtelborn Ja Gotha Huttenstr. zu Linie A (07:18 Uhr)
822 06:53 Wangenheim Ja Gotha Huttenstr. zu Linie 810 (07:26 Uhr)
822 06:55 Wangenheim Goldb. Str. Ja Gotha Huttenstr. zu Linie 810 (07:26 Uhr)

Warza 810 07:08 Warza Nein -
Westhausen 810 06:54 Westhausen Langens. Str. Nein -
Zimmernsupra 894 06:37 Zimmernsupra Ja Molschleben zu Linie 892 (07:00 Uhr) und

Gotha Hbf. Stg. 3A zu Linie 892 (07:30 Uhr)

Molschleben

Remstädt

Wangenheim

Gierstädt

Goldbach

GYM "Gustav-Freytag" Gotha

Döllstädt

Friemar



Gymnasium SJ 2025/26

Wohnort Buslinie Abfahrtszeit ab Haltestelle
Umstieg 
(Ja/Nein)

Umsteigeort

Bienstädt 895 07:17 Bienstädt Nein -
895 07:27 Ermstedt Nein -
891 07:29 Ermstedt Nein -

Friemar 891 07:06 Friemar Nein -
895 07:31 Gamstädt Nein -
891 07:33 Gamstädt Nein -
895 07:35 Kleinrettbach Nein -
891 07:37 Kleinrettbach Nein -

Nottleben 891 07:24 Nottleben Nein -
Pferdingsleben 891 07:14 Pferdingsleben Nein -
Zimmernsupra 895 07:22 Zimmernsupra Nein -

Wohnort Buslinie Abfahrtszeit ab Haltestelle
Umstieg 
(Ja/Nein)

Umsteigeort

Dachwig 812 07:23 Dachwig Nein -
812 07:17 Döllstädt Bahnhof Nein -
812 07:18 Döllstädt Allee Nein -
812 07:09 Gierstädt Nein -
812 07:10 Gierstädt GWG Nein -

Großfahner 812 07:12 Großfahner Nein -
Kleinfahner 812 07:05 Kleinfahner Nein -
Witterda 812 06:56 Witterda Nein -

Gierstädt

Ermstedt

Gamstädt

"von-Bülow-Gymnasium" Neudietendorf

"Oskar Gründler Gymnasium" Gebesee

Kleinrettbach

Döllstädt


